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Medborgarförslag om fler platser för feriearbete 
för ungdomar med funktionsvariation 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
En invånare har skickat in ett medborgarförslag till förvaltningen. 
Författaren vill att förvaltningen: 

 Ser över möjligheten att öka antal platser gällande 
feriearbete för ungdomar med funktionsvariation.  

 Undersöker möjligheten att skapa feriearbeten inom daglig 
verksamhet.  

 Undersöker hur många feriearbetsplatser som täcker behovet 
av feriearbete för ungdomar med funktionsvariation. 

 Redogör för hur många av de ungdomar vilka tillhör 
personkrets 1 och 2 enligt LSS som får feriearbete samt hur 
många som inte får det.  

 Beskriver på vilket sätt personer med funktionsvariation är 
en prioriterad grupp när det gäller feriearbete. 

Ungdomar som har behov av särskild anpassning är inom staden 
prioriterade vid handläggning av feriejobb.  

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning har erbjudit samtliga 
prioriterade ungdomar, oavsett anpassningsbehov, en 
feriearbetsplats sommaren 2022. Utifrån sekretessbestämmelser går 
det inte att säga hur stor andel av ungdomarna som tillhör 
personkrets ett eller två enligt LSS. Förvaltningen arbetar 
kontinuerligt med att kunna erbjuda ungdomar feriearbetsplatser 
efter behov. I dagsläget finns inget behov att utöka platser då 
samtliga prioriterade ungdomar inom stadsdelsområdet kan matchas 
till och erbjudas feriejobb. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget. 

Handläggare
Tove Heder
Telefon: 0850814367

Till 
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2022-10-27

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Social omsorg vuxen

Tjänsteutlåtande
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Bakgrund 
En invånare har skickat in ett medborgarförslag till förvaltningen. 
Författaren föreslår att förvaltningen undersöker möjligheten till att 
fler ungdomar med funktionsvariation ska få anpassad plats för 
feriearbete sommaren 2023. 

Förvaltningen tog emot medborgarförslaget den 1 april 2022. 

Ärendet 
Författaren av medborgarförslaget framför att det är viktigt att 
ungdomar med funktionsvariation får möjlighet till feriearbete i 
samma utsträckning som ungdomar utan funktionsvariation. Detta 
utifrån vikten av att introduceras i arbetssammanhang innan 
gymnasieskolan slutar och för att i förlängningen kunna delta i 
samhällslivet efter sin förmåga.  

Författaren anser att förvaltningen köper in för få feriejobbsplatser 
till målgruppen, vilket gör att de flesta som angett särskilda behov 
på sin ansökan inte får möjlighet till sommarjobb. 

Utifrån detta föreslår författaren: 
 Att förvaltningen ser över möjligheten att öka antal platser 

gällande feriearbete för ungdomar med funktionsvariation.  
 Att förvaltningen undersöker möjligheten att skapa 

feriearbeten inom daglig verksamhet.  
 Att förvaltningen undersöker hur många feriearbetsplatser 

som täcker behovet av feriearbete för ungdomar med 
funktionsvariation. 

 Att förvaltningen redogör för hur många av de ungdomar 
vilka tillhör personkrets 1 och 2 enligt LSS som får 
feriearbete samt hur många som inte får det.  

 Att förvaltningen beskriver på vilket sätt personer med 
funktionsvariation är en prioriterad grupp när det gäller 
feriearbete. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen Social omsorg vuxen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning tackar förslagsställaren 
och instämmer i att det är viktigt att ungdomar med 
funktionsvariation får möjlighet till feriearbete i samma 
utsträckning som ungdomar utan funktionsvariation. 

Stockholms stads nämnder och bolag har ett gemensamt uppdrag att 
arbeta för att så många ungdomar som möjligt ska få möjlighet till 
feriejobb. Stadens satsning på feriejobb ska främja goda och jämlika 
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uppväxtvillkor i hela staden vilket kan få till följd att antalet 
feriejobb inom stadens olika stadsdelsförvaltningar varierar. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har ett samordnande ansvar gentemot 
övriga förvaltningar och bolag. I arbetsmarknadsförvaltningens 
uppdrag ingår bland annat att ta fram gemensamma 
handläggningsprocesser för feriehandläggare, arbeta för att utveckla 
nya former av feriejobb, stärka kvalitén i feriejobben samt arbeta 
för att utöka utbudet av feriejobb. Arbetsmarknadsförvaltningen har 
även ansvar för den övergripande kommunikationen på stadens 
hemsida och arbetet med centrala informationskampanjer. 

Stadsdelsnämnderna tilldelas medel för anställning av feriejobbande 
ungdomar och har ansvar för arbetet kring rekrytering och 
anställning för de ungdomar som stadsdelsnämnderna anställer. 

Handläggning av feriejobb till ungdomar 
Handläggningen av feriejobb inom Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning regleras av stadens anvisningar för feriejobb 
till ungdomar.  

I anvisningarna framgår att ungdomar kan prioriteras, det vill säga 
att de kan få förtur till feriejobb vid sin ansökan utifrån olika 
prioriteringsgrunder. Att vara ungdom med funktionsvariation och 
ha behov av särskild anpassning av arbetsuppgifter och/eller 
arbetsplats är en sådan prioriteringsgrund. Det är den person som 
har professionell kontakt med ungdomen, exempelvis 
socialsekreterare, kurator eller läkare, som kan utfärda ett 
prioriteringsintyg och därmed gör bedömning om behov av 
prioritering till feriejobb. Ansvarig feriejobbshandläggare fattar 
därefter beslut om prioritering till feriejobb utifrån det underlag som 
inkommit. 

Efter avslutad ansökningstid gör arbetsmarknadsförvaltningen en 
prioriteringsordning av inkomna ansökningar. Vid tillsättning av 
feriejobben följs prioriteringsordningen samt följande 
urvalskriterier: 

1. Prioriterade ungdomar 
2. Ungdomar som tidigare sökt men inte fått feriejobb 
3. Ungdomar som söker feriejobb för första gången 
4. Ungdomar som tidigare haft feriearbete 

På grund av sekretessbestämmelser kan inte skäl till prioritering 
registreras i stadens system för feriejobb. Uppskattningsvis är dock 
sociala skäl den vanligaste prioriteringsgrunden och omkring 15 
procent av prioriterade ungdomar prioriteras på grund av 
funktionsvariation. Av det totala antalet sökande i staden utgör 
prioriterade ungdomar cirka fem procent. Inom staden har 99 
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procent av ungdomar med prioriteringsintyg erbjudits feriearbete 
under sommaren 2022. 

Arbetstillfällen 
Feriejobb kan erbjudas inom stadens egna verksamheter, och även 
under särskilda förutsättningar hos stadens bolag, stadens 
entreprenörer samt ideella föreningar. Feriejobb inom stadens egna 
verksamheter kan exempelvis vara inom barnomsorg, omsorg om 
äldre och personer med funktionsnedsättning, kultur, administration 
och park- och trädgårdsskötsel. Dagliga verksamheter hör till en av 
de verksamheter som tar emot ungdomar för feriejobb inom staden. 

För att öka möjligheten för ungdomar med stort stödbehov att få 
och klara ett feriejobb upphandlar arbetsmarknadsförvaltningen ett 
antal platser med förstärkt handledning. Dessa upphandlade platser 
är ett komplement till stadens egna arbetsplatser. 

Feriejobb i Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning 
Totalt anställde förvaltningen 839 ungdomar för feriejobb 
sommaren 2022, cirka 14 procent av feriejobben gick till 
prioriterade ungdomar. Inför sommaren 2022 var det 131 
prioriterade ungdomar som erbjöds arbete varav 114 tackade ja till 
erbjudandet. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har kunnat erbjuda 
samtliga prioriterade ungdomar, oavsett anpassningsbehov en 
feriearbetsplats sommaren 2022. Utifrån sekretessbestämmelser går 
det inte att säga hur stor andel av de prioriterade ungdomarna som 
tillhör personkrets ett eller två enligt LSS.  

Förvaltningen arbetar oavbrutet med att försöka förbättra sina 
feriearbetsplatser och se till att de motsvarar de behov som finns 
inom stadsdelsområdet. Exempelvis gör förvaltningen regelbundet 
platsbesök på olika arbetsplatser för att ha dialog och säkerställa 
vilka arbetsplatser som kan ta emot ungdomar som har behov av 
anpassningar.  

I de fall ungdomar behöver anpassningar utöver det som 
förvaltningens egna feriearbetsplatser kan bistå med, ansöker 
förvaltningen om arbetsmarknadsförvaltningens upphandlade 
platser för målgruppen. Inför sommaren 2022 ansökte och 
tilldelades förvaltningen nio platser från 
arbetsmarknadsförvaltningen för ungdomar med särskilda 
anpassningsbehov. Åtta av platserna nyttjades då en ungdom 
tackade nej till erbjudandet. 

Förvaltningen har i nuläget inga egna feriearbetsplatser inom daglig 
verksamhet. Förvaltningen ser inte heller något behov av att utöka 
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sina platser i dagsläget då samtliga prioriterade ungdomar inom 
stadsdelsområdet kan matchas till och erbjudas feriejobb. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Veronica Starck 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Medborgarförslag om fler feriearbeten för ungdomar med 
funktionsvariation



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör 2022-10-12
Veronica Starck, Avdelningschef 2022-10-10


		2022-10-12T11:33:54+0200




